

## BERETNING 2014.

Året startede lige på og hårdt. Vi skulle have et møde med Peter Petersen, Hjerting Badehotel, da han ville udgive en bog i anledning af Badehotellets 100 års jubilæum efter branden i 1914, hvor Mette Helene Chatrine Rosenbek omkom, da hun skulle lave morgenmad til gæsterne. Hun tog fejl af en dunk og kom benzin i stedet for petroleum på komfuret. Hun døde på Varde sygehus den 29. november 1914.



I foråret blev vi færdige med indleveringen fra Hjerting Posten, alt er sorteret og lagt i kuverter, så nu skal det hele registreres i Arkibas5.

Vi havde besøg af Villiam Borregård, og det kom der rigtig meget ud af. Hans forældre havde købt Blichfeldts sommerhus på Hjerting Strandvej i 1954. De er nu døde, og huset skal sælges. Vi kom til at tale om Hans og Martin Jensen, som var naboer til sommerhuset og som drev rusefiskeri i Ho Bugt. Hjerting Kanelaug manglede billeder af Hans og Martin og deres båd, og det viste sig at Villiam Borregårds far havde været en ivrig amatør fotograf og havde taget en del dias-billeder, som vi måtte låne. Det er utroligt dejligt at kunne hjælpe på den måde. Vi fik en god historie og Kanelaug et nogle gode billeder - navnet på båden var "Laksen".



Fotograf Poul Madsen kom på besøg og havde et stort billede med til os. En affotografering af planchen om karetmagerne i Hjerting, som vi omtalte i vores beretning i 2013. -det blev rigtig glade for. Nu skal det indrammes og hænges op et sted i Jon & Dittes Hus, så flere kan få glæde af at se det.

Igen i år havde vi den årlige udstilling på Myrthuegård, den 25. maj og i år skulle der prøves noget nyt. Vi var sammen med Hostrup Sognearkiv, og have valgt hovedtemaet "Restauranter ved Ho Bugt". Vores valg blev restaurant LANGLI, som godt nok lå i Sædding, men der var mange fra Hjerting, som tog til bal derinde. Herefter "HOTEL STRANDGÅRDEN", "BAGERENS SAL" på Gl. Guldagervej 16, som har været samlingssted for byens borgere til både dans, konfirmationsfester og andre former for selskabelighed. Det sidste, der blev afholdt i salen, var nok bagerens årlige påskeudstilling. I dag er huset revet ned.

Vi lavede også en planche, der fortæller om gården KLØVHOLM, der støder op til sogneskillet mod Hostrup, så det hele kom til at passe sammen.



En lille sjov ting. En dag lå der et brev i postkassen med en opfordring til at udskifte billeder og fortællinger i vores vindue. Det gav stof til eftertanke, og vi prøver nu at lave en lille udstilling i vinduet, så alle der kommer forbi kan få en lille hilsen med på vejen.

Igen i år har der været besøg af en voksen kvinde, der som barn i 1949, 1951 og 1953 har haft ophold på Pigesanstalten. Hun fortalte om opholdet bl.a. at de en gang om ugen skulle skrive hjem, og hun fortalte også at hun var god til at sige fra overfor tonen på sanatoriet, men oplyser, at det var meget hårdt at være der.

Fotograf Poul Madsen kom for at aflevere et billede af vores planche om "Badehotellet fra 1914 til 2014". Et billede som Badehotellet også var meget interesseret i.

Vi er nu færdige med at registrere 712 bilag fra Hjerting Borgerforening - en ordentlig omgang.

Vi havde lovet Hjerting Grandelaug at vise filmen om karetmagerne i Hjerting, og det blev den 19. november. Det var en rigtig god aften, som vi sluttede af med at vise nogle billeder, som vi gerne ville have oplysninger om fra forsamlingen.

Året sluttede med en indlevering fra Rømø Lokalarkiv, som omhandler ormeeksportør Jørgen Hansen, som først i 10 år var købmand på Hjerting Strandvej. Han blev gift med Agnete, en datter af Bakken Pedersen, som blev formand for Hjerting Fiskeriforening i 1914. Dette må så registreres og komme med næste år.

Grete Gregersen/formand